

Protokół
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów
w dniu 19 września 2024 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się stacjonarnie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24. Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności zawarta w protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY NAUKOWE

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego i zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia tematu rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego w brzmieniu: Autokreacje, emancypacje, rewizje. Rok 1989 w wybranych wywiadach-rzekach.

Przewodnicząca Rady Naukowej odczytała wniosek mgr. Marcina Różańskiego dotyczący zmiany tematu rozprawy doktorskiej.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 41/2024** w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego i zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia tematu rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego w brzmieniu: Autokreacje, emancypacje, rewizje. Rok 1989 w wybranych wywiadach-rzekach.

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego:
 - dr hab. Bernadetta Darska, prof. UWM (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie),
 - dr hab. Lucyna Marzec (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu).

Do wniosku nie wniesiono uwag, nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 42/2024** w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. Marcina Różańskiego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Marcina Różańskiego w składzie:
 - dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca,
 - dr hab. Arleta Galant, prof. US – promotorka,
 - dr hab. Bernadetta Darska, prof. UWM (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie) - recenzentka,
 - dr hab. Lucyna Marzec (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) - recenzentka,
 - dr hab. Tatiana Czerska, prof. US – członkini.

Do wniosku nie wniesiono uwag, nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 43/2024** w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Marcina Różańskiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US na przewodniczącego zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 44/2024** w sprawie zgłoszenia dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US na przewodniczącego zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia prof. dr hab. Agaty Zawiszewskiej-Semeniuk na członka zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 45/2024** w sprawie zgłoszenia prof. dr hab. Agaty Zawiszewskiej na członka zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia dr hab. Eweliny Kamińskiej-Ossowskiej, prof. US na członka zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 46/2024** w sprawie zgłoszenia dr hab. Eweliny Kamińskiej-Ossowskiej, prof. US na członka zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia dr hab. Klaudii Koczur-Lejk, prof. US na członka zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 47/2024** w sprawie zgłoszenia dr hab.

Klaudii Koczur-Lejk, prof. US na członka zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia dr Barbary Braid na członka zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 48/2024** w sprawie zgłoszenia dr Barbary Braid na członka zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej raportu końcowego Dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów z realizacji strategii rozwoju Instytutu Literatury i Nowych Mediów za lata 2021-2024

Głos zabrał dr hab. Piotr Krupiński, prof. US, dyrektor Instytutu Literatury i Nowych Mediów, który przedstawił raport końcowy z realizacji strategii rozwoju Instytutu Literatury i Nowych Mediów za lata 2021-2024. Raport zawiera informacje w zakresie: stanu publikacyjnego, organizowanych konferencji, stanu przygotowania do kolejnej ewaluacji jakości działalności naukowej. Zostały zaprezentowane silne i słabe strony Instytutu oraz szanse i zagrożenia, działania podejmowane w trakcie okresu objętego raportem, jak również plany rozwoju Instytutu w dalszej perspektywie czasowej.

Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 49/2024** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej raportu końcowego Dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów z realizacji strategii rozwoju Instytutu Literatury i Nowych Mediów za lata 2021-2024.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia przedstawicieli Instytutu do powołania w skład Komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisko Dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2025 roku:

- prof. dr hab. Inga Iwasiów;
- dr hab. Dorota Sośnicka, prof. US.

Nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 50/2024** w sprawie zgłoszenia przedstawicieli Instytutu do powołania w skład Komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisko Dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2025 roku.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatów na członków Komisji dyscyplinarnych w Uniwersytecie Szczecińskim:

- dr hab. Jarosław Nowaszczuk, prof. US,
- dr Joanna Sumbor.

Nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 51/2024** w sprawie zgłoszenia kandydatów na członków Komisji dyscyplinarnych w Uniwersytecie Szczecińskim.

POZOSTAŁE SPRAWY

13. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 11 lipca 2024 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 11.07.2024 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 11 lipca 2024 r.

14. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

15. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca RN poinformowała, że posiedzenia Rady Naukowej ILiNM w r. a. 2024/2025 będą odbywały się w trzeci czwartek miesiąca z pewnymi wyjątkami spowodowanymi świętami, czy innymi wydarzeniami. Harmonogram posiedzeń zostanie przesłany do członków Rady Naukowej mailowo po posiedzeniu.

16. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Pan dyrektor dr hab. Piotr Krupiński, prof. US przypomniał o konieczności złożenia do dnia 30 września br. zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności przez nauczycieli akademickich.

17. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Protokół sporządziła:
mgr Katarzyna Orłowska

dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/